<sup>1</sup> Sententie B; *om.* CLRXSWNDMPZTOGHA

<sup>2</sup> *capitulatio om.* ZJTOGHQA; *in* CLRSWNDMBP

<sup>3</sup> poll. (pull- P) ill. RXSWDMBP; ill. polluantur C; ill. polluuntur L

<sup>4</sup> clericis CLRWDB; cleris N

<sup>5</sup> et M (*not* D)

<sup>6</sup> Whole title omitted D

<sup>7</sup> -na- ss N

<sup>8</sup> ss N

<sup>9</sup> X omits all titles xv-xvi, so throwing its nos out from here

<sup>10</sup> *corr. fr.* -cat N

<sup>11</sup> -ni- ss N

<sup>12</sup> *corr. fr.* Atha- B

- xxiii. Quod baptismus sit si mulier infantem in nomine Trinitatis necessitate baptizauerit, et quod filii uel filie compatrum excepta persona qua compatres efficiuntur legitime possint<sup>13</sup> coniungi
- xxiv. Ne mulier cum marito puerum in baptimate suscipiat<sup>14</sup>, et de eo qui duabus commatribus<sup>15</sup> nupserit, et de eo qui ecclesiam emerit<sup>16</sup>
- xxv. Multitudine peccante diuine discipline misericordiam esse necessariam
- xxvi. Quod consuetudines ecclesiastice uicem legis teneant
- xxvii. Quod sana ratio exemplis sit anteponenda, et de his qui metu ueritatem occultant et quod non minus sit periculum mentiri quam sanguinem effundere
- xxviii. Veritatem non relinquendam uitando arrogantiam
- xxviiii. Quomodo malum pro malo reddatur
- xxx. Quod reges ecclesiam debeant defendere
- xxxi. Quod nullius crimine maculatur inscius
- <sup>17</sup> xxxii. De eodem
- <sup>18</sup> xxxiii. Item de eodem
- xxxiiii. Quod ad<sup>19</sup> bonum cogendi sunt mali [129vb]
- xxxv. De eodem<sup>20</sup>
- xxxvi. De his qui a corpore Christi preciduntur
- xxxvii. De arrogantia uitanda
- xxxviii. De his qui in monasteriis proficiunt
- xxxix. De ornatu feminis solis concessso<sup>21</sup> a uiris non usurpando<sup>22</sup>

<sup>13</sup> -int CRWDMB; -it N<sup>14</sup> Ne - suscipiat CLXSWDBP; Ne mul. in bapt. cum merito puerum susc. R; Vt mul. puerum in bapt. susc. cum marito N<sup>15</sup> duabus commatribus CLRWNB; cum duabus matribus DM<sup>16</sup> exierit S; et de eo qui eccl. em. om. DM<sup>17</sup> Whole title om. DM<sup>18</sup> P omits remaining numbers, while retaining the text<sup>19</sup> corr. fr. a N<sup>20</sup> xxxv. De eodem LRXSWNDB; om. C (whose numbers are one short henceforward)<sup>21</sup> corr. fr. -essis ND; -essos M; after corr. X<sup>22</sup> -ando CLRWDMB; -andis N. S has here the explicit from A 2 49, qv.

## 1

*Ysidorus<sup>1</sup>. De his qui a parentibus propriis<sup>2</sup> monasterio offeruntur<sup>3</sup>*

Quicumque<sup>4</sup> a parentibus propriis in monasterio fuerit delegatus nouerit se ibi perpetuo mansurum<sup>5</sup>. Nam Anna Samuhel puerum natum et ablactatum Deo pietate obtulit, qui<sup>6</sup> et in ministerio templi quo<sup>7</sup> a matre fuerat functus permansit, et ubi constitutus est deseruuit.